

Tjørnegaarden Holding ApS

Houmarksvej 92, 8920 Randers NV
CVR-nr. 33 87 31 31

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.09.20

Vivian Marianne Christensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

Tjørnegaarden Holding ApS
Houmarksvej 92
8920 Randers NV
Danmark
Hjemsted: Randers
CVR-nr.: 33 87 31 31
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Vivian Marianne Christensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordea

Associeret virksomhed

Jeanne d'arc Living ApS, Randers

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Tjørnegaarden Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers NV, den 2. september 2020

Direktionen

Vivian Marianne Christensen

Til kapitalejeren i Tjørnegaarden Holding ApS

Afkræftende konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Tjørnegaarden Holding ApS for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, som følge af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for afkræftende konklusion", ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for afkræftende konklusion

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Som det fremgår af note 1, er det en forudsætning for fortsat drift, at den associerede virksomheds forhandlinger om tilførsel af kapital og ansvarlige lån samt udvidelse af kreditfaciliteter afsluttes succesfuldt. Ledelsen vurderer, at dette vil være muligt og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift. Vi har ikke modtaget oplysninger, der dokumenterer, at ledelsens forudsætninger er opfyldt. Vi modificerer derfor vores konklusion som følge af, at årsregnskabet er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores afkræftende konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje aktiver og anparter i andre selskaber samt anden form for investering og virksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -1.025.746 mod DKK -46.068 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 403.830.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Oplysninger om fortsat drift

Regnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift, da det vurderes, at selskabets kapitalberedskab kan dække det kommende års likviditetsbehov. Vurderingen er under hensyn til udviklingen i den associerede virksomhed, som selskabet kautionerer for.

I forlængelse af regnskabsaflæggelsen for 2019, er der i foråret 2020 konstateret COVID-19 med væsentlig negativ indvirkning dels på den associerede virksomheds aktivitet i forhold til omsætning til kunder og dels import af varer fra COVID-19 berørte lande.

Årets underskud for den associerede virksomhed har medført, at der er kommet pres på selskabets likviditet. Selskabet er i forhandlinger med potentielle investorer omkring tilførsel af kapital og ansvarlige lån. Yderligere forhandles der med pengeinstituttet om udvidelse af kreditfaciliteterne, som er nødvendig for at gennemføre driften i det kommende år.

Den associerede virksomheds budget for 2020 udviser et negativt resultat og budget for 2021 udviser et positivt resultat med deraf afledt effekt på selskabets likviditet, som naturligt har været udfordret i det forløbne år med underskud. Dette har en negativ indvirkning på Tjørnegaarden Holding ApS.

Der er således væsentlig usikkerhed om associerede virksomheds evne til at fortsætte driften. Den associerede virksomheds ledelse er i forhandlinger med eksterne investorer omkring tilførsel af kapital og ansvarlige lån, samt strategiske initiativer som positivt medvirker til selskabets fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at disse forhandlinger afsluttes succesfuldt.

I perioden efter status er der indgået aftale med associeret virksomheds hovedleverandør omkring eftergivelse af varekreditter og mellemværender i øvrigt, som positivt styrker selskabets kapitalgrundlag.

Ledelsen bedømmer endvidere, at finansieringstilsagn vil blive imødekommet og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet har i perioden efter regnskabsårets afslutning, erhvervet 53% yderligere af kapitalen i associeret virksomhed, hvorefter selskabet samlet ejer 100%. Selskabet har desuden indgået aftale om nedskrivning af selskabets gældsbyrde (gældseftergivelse) med afledt positiv effekt på selskabets kapitalforhold.

Efter regnskabsårets afslutning er der herudover ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab	-10.978	-2.500
Resultat før finansielle poster	-10.978	-2.500
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.016.359	-47.823
³ Andre finansielle indtægter	11.250	6.751
Andre finansielle omkostninger	-9.659	-2.496
Resultat før skat	-1.025.746	-46.068
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.025.746	-46.068

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-501.148	-194.513
Overført resultat	-524.598	148.445
I alt	-1.025.746	-46.068

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	345.403	1.361.762
	Finansielle anlægsaktiver i alt	345.403	1.361.762
	Anlægsaktiver i alt	345.403	1.361.762
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	392.813	381.563
	Tilgodehavender i alt	392.813	381.563
	Likvide beholdninger	317	29
	Omsætningsaktiver i alt	393.130	381.592
	Aktiver i alt	738.533	1.743.354

PASSIVER

	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	501.148
	Overført resultat	323.830	848.428
	Egenkapital i alt	403.830	1.429.576
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	0
	Anden gæld	324.703	313.778
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	334.703	313.778
	Gældsforpligtelser i alt	334.703	313.778
	Passiver i alt	738.533	1.743.354

- 5 Eventualaktiver
- 6 Eventualforpligtelser
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19	80.000	501.148	848.428
Forslag til resultatdisponering	0	-501.148	-524.598
Saldo pr. 31.12.19	80.000	0	323.830

1. Oplysninger om fortsat drift

Regnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift, da det vurderes, at selskabets kapitalberedskab kan dække det kommende års likviditetsbehov. Vurderingen er under hensyn til udviklingen i den associerede virksomhed, som selskabet kautionerer for.

I forlængelse af regnskabsaflæggelsen for 2019, er der i foråret 2020 konstateret COVID-19 med væsentlig negativ indvirkning dels på den associerede virksomheds aktivitet i forhold til omsætning til kunder og dels import af varer fra COVID-19 berørte lande.

Årets underskud for den associerede virksomhed har medført, at der er kommet pres på selskabets likviditet. Selskabet er i forhandlinger med potentielle investorer omkring tilførsel af kapital og ansvarlige lån. Yderligere forhandles der med pengeinstituttet om udvidelse af kreditfaciliteterne, som er nødvendig for at gennemføre driften i det kommende år.

Den associerede virksomheds budget for 2020 udviser et negativt resultat og budget for 2021 udviser et positivt resultat med deraf afledt effekt på selskabets likviditet, som naturligt har været udfordret i det forløbne år med underskud. Dette har en negativ indvirkning på Tjørnegaarden Holding ApS.

Der er således væsentlig usikkerhed om associeret virksomheds evne til at fortsætte driften. Den associerede virksomheds ledelse er i forhandlinger med eksterne investorer omkring tilførsel af kapital og ansvarlige lån, samt strategiske initiativer som positivt medvirker til selskabets fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at disse forhandlinger afsluttes succesfuldt.

I perioden efter status er der indgået aftale med associeret virksomheds hovedleverandør omkring eftergivelse af varekreditter og mellemværender i øvrigt, som positivt styrker selskabets kapitalgrundlag.

Ledelsen bedømmer endvidere, at finansieringstilsagn vil blive imødekommet og aflægges i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	2019	2018
	DKK	DKK

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
--	---	---

3. Finansielle indtægter

Renter, associerede virksomheder	11.250	6.563
Øvrige finansielle indtægter	0	188
I alt	11.250	6.751

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.19	713.923
Kostpris pr. 31.12.19	713.923
Opskrivninger pr. 01.01.19	647.839
Årets resultat fra kapitalandele	-1.016.359
Opskrivninger pr. 31.12.19	-368.520
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	345.403

5. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.DKK 7,5, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan henføres til fremførte skattemæssige underskud, som ikke forventes anvendt indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.

6. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for associeret virksomhed Jeanne d'Arc Living ApS' mellemværende med kreditinstitut, for i alt t.DKK 4.000. Pr. 31. december 2019 udgør likviditets-trækket t.DKK 3.296.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparterne i Jeanne d'Arc Living ApS nom. DKK 59.220 er pantsat til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.